
Vistos:

a) Solicitr.rd de feiado, presentada con fecha
0412.201A, por el func¡onario de esta Corporación; don HECTOR LUNA SAEZ, Auxiliar Grado
13"E¡rR, en orden a que se le otorgue su feriado legal, correspondiente a la anuaiidad 2018. a
cor\lat del 1 7.12.201 8 al 31 1 2.201 8 (1 0 días hábibs).

b) El D.A N" 4591, de fecha 04.12.2018, que
por razoñes de buen servicio altera el periodo propuesto por el funcionano señalado anteñormente,
anticipando para el periodo 1012.2018 aI21.12.2O1A.

c) Referencia N' 11383, de fecha 06 de
Diciembre de 2018, que autoriza acumulación de Feriado año caléndario 2018 con la anualidad
2019

MUNICIPALIOAD DE LOTA
ALCALDIA

facultades que me confiere el Art 63'
Municipalidades

D¡apone Acumulacióñ do F.r¡ádo Año
Calonda.¡o 2018 al 2019.-

Lota, 06 de Diciembre del2018 -

DECRETO NO 2249.

d) Lo dispuesto en el Título lV, párrafo 30 de
la Ley N' 18 883, Estatuto Administrativo para funcionarios r¡unicipales:

e) Ley No 19880 sobre bases de los
proced¡mientos administrativos que flgen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

f) D F. L N' 1/2006, de Ministerio del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, qué fija texto refundido de la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art 12' y las
ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Const¡tucional de

DECRETO:

1.- ACUMULASE el feriado legal de 10 dÍas
hábiles del funcionaflo don HECTOR LUNA SAEZ. Auxiliar Grado 13"EI\rR, correspondtente al año
2018 con elde la anualdad 2019

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIOUESE Y EN
SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.

JFPB/amp.-
Oist.ibucióni

r' La indicada.
/ Departamento de Personal -
r' Carpeta Personal.-
r' Pág Web -


